gravamine futuro, *ibid.*: quis iudex superior, 3: gradum interponenda, *ibid.*: judicialis et extrajudicialis, 4, et quae hujus divisionis origo, *ibid.*: exempla appellationis extrajudicialis, et an a gravamine extrajudiciali consummato, et ab opere incepto datur, 5: extrajudicialis vera appellatio non est, et illius origo, *ibid.*: ab interlocutoria mixta, 6: facultas appellandi ab interlocutoris Jure Canonico amplifata, *ibid.*: a definitiva pura et condicionali, 7: a quibus appellari non potest, 8: terminatio appellatio non admittitur, *ibid.*: summa appellabilis, 9, et quid hæc in re de causis criminalibus, jurisdictionibus, possessoriis, *ibid.*: ab Auditoribus, et iudicibus Donatariorum, 10: et quid de appellationibus ad ipsum Principem, *ibid.*: qui appellare possint, vel non, 11: appellandum intra decennium, 12: quando et a quo contra ipsum temporis gratia facienda, *ibid.*: Jure Canonico appellatio in scriptis in interlocutoria requiritur, *ibid.*: quo tempore introducenda, et prosequenda, 13: quid *atempar*, *diis de apparecer*, quando, et a quo deserta iudicanda, *diis de Corte*, *ibid.*: legitime interposita recipienda, 14: libellus appello-

rius non requiritur, 15: literis testimonialibus quando locus sit, et illarum effectus, 16: coram bonis et honestis viris, *ibid.*: effectus devolutivus, et suspensivus, et quibus in causis locum habeat, 17: in causa alimentorum non suspendit, II, 6, 23-24: secus in causa sponsalitia, II, 5, 4: causa appellationis non favorabilis, IV, 25, 17: ea pendente nihil innovandum, 18: de fructuum descriptione, et sequestro ob dissipationem, *ibid.*: causa ad superiorem devoluta, quae iudicis ad quem, et frugatorum partes, 19: proprium instrumentum transmittendum ad superiorem, qui expensarum condemnare debet, *ibid.*: quae sententiae sine appellacione rescendantur per querelam nullitatis, 20: de appellacionibus a foro ecclesiastico, 21: ab Episcopis tamquam donariis, externamve jurisdictionem exercentibus ad saeculares iudices interponenda, *ibid.*: appellatio in quo a supplicatione ordinaria differat, 22: non datur a sententia absolutio- nis instantiae, III, 9, 14: ad Romam prohibita, II, 5, 15: appellatio in criminalibus a quo, et ad quem, C, 21, 1: quando iudex ex officio appellare debet, 2: appellacionis ex officio necessi-

- tas, et origo, *ibid.* \*: ad tribunal divinum, seu valdein Josaphat, *ibid.* \*: ad Regem omisso medio, H, 52, IV, 23, 3 \*-10 \*: de clausula inepta *appello*, ou *aggravo*: Vid. *Supplicatio*: ab interlocutoriis meris, et mixtis Jurj Canonico debetur, IV, 23, 6 \*-22 \*.
- Apolices* negotiatoriae cujuscumque societatis an pronunio: Vid. *Nunus*.
- Aposentador mdr* inter palatina officia, II, 3, 62 \*.
- Aposentadoria*, hoc est, hospitii jus, cui concedatur, II, 3, 40 \*.
- Apostas*: Vid. *Sponsiones*.
- Apostasia* quid, et illius poena, C, 2, 14; apostatae a quo puniendi, *ibid.*, I, 5, 6.
- Apostoli* in appellationibus quid, IV, 23, 15: in foro saeculari illis non utimur, *ibid.*
- Apparitores* qui, I, 2, 18: pro locis publicis tutis reddendis, I, 10, 4: de Episcoporum apparitoribus: Vid. *Episcopi*.
- Arbitratores* qui, et illorum officium, I, 2, 22: de iniquo arbitrio corrigendo, *ibid.*: reductio ad arbitrium viri boni ex Jure Romano apud nos nullius usus, *ibid.* \*: de arbitratoribus in bonorum partitionibus, III, 12, 3: et quid si dissentiant, *ibid.* \*.
- Arbitri* judices qui esse possint, illorum officium et potestas, I, 2, 21: antiquissimi apud nos, *ibid.* \*: Vid. *Judicium*: de reconventionemur non cognoscant, IV, 7, 30: sententiam executioni dare prohibiti, IV, 22, 3: de arbitrio Juris Romani, a quo omnia fere in jus nostrum decerpta, I, 2, 21 \*.
- Arbores* confines cujus sint an ex radice judicandum, III, 3, 9: de furto arborum: Vid. *Furtum*.
- Arius Pinellus*, theoreticus Juris Romani professor, H, 114 \*.
- Arma* vetita, I, 10, 19, C, 10, 16.
- Arrematação*: Vid. *Addictio*.
- Arrhae* sponsalitia Juris Romani apud nos non recipiuntur, II, 9, 27: recipi tamen pacto possunt, et in usum revocari, 28: nostrae arrhae, et quomodo constituantur, 29: liberis exstantibus, ultra tertiam constitutae non valent, 30: cujus in dominio sint, et ad quem pertineant uxore mortua, vel marito, 31: in quo nostrae arrhae differant a dote, 32, ab archis Juris Romani, 33, a donatione propter nuptias, 34: Vid. *Dotalitium*: de archis in emtione venditione, IV, 3, 14.
- Articuli* dicti *de nova ratio*, IV, 12, 1 \*: inquisitorij generales, vel speciales, C, 17, 11: Vid. *Positiones*.
- Aspensionium* successio: Vid. *Successio ab intestato*.

Assassinium quid, et illius poena, C, 9, 11.

Assecurationis contractus, IV, 3, 22.

Assembléa, seu conventus Meditensis: Vid. *Ordo Hospitalarius*.

Assentamento quid, II, 3, 8<sup>o</sup>—25<sup>o</sup>: legi Mentali non subijcitur, *ibid.*

Assatus, hoc est, authenticæ legum interpretationes: Vid. *Hermeneutica*.

Assessores non sunt necessario in consilium adhibendi pro rebus judicandis, IV, 21, 3: olim qui, *ibid.*

Assignatio decem dierum: Vid. *Actio*.

Assistentes in judicio qui, et quibus judiciis accedant, IV, 8, 4.

Assuadit quid, et illius poena, C, 4, 12.

Asylum Ecclesiarum quid, et quis concedat, I, 6, 1: an concedendum, et in quibus delictis, *ibid.*: de foro competentis, et a quo infligenda poena contra illius violatores, *ibid.*: Hæbreorum asyia, 2: gentilium, 3: Christianorum, 4: abusus non nulli prohibiti, *ibid.*: modus Christianorum asyis impositus, 5: extinxit Arcadius, 6: restituit Honorius et Theodosius, 7: sed calamitosis non dolosis, 8: secus jure Canonico, 9: quid olim apud Gallos, 10, Wisigothos, Hispanos, 11, Lusitanos, 12:

quibus locis detur, 13, et quibus non, 14: quid de asyis Episcoporum, et Monasteriorum, *ibid.*, 15<sup>o</sup>: Magnatum dignus asylo non fruuntur, 15, nec Legatorum, 16: non datur in causis civilibus, neque in minoribus delictis, 17, neque in quibusdam gravioribus, 18: quid de latrone, et adultero, et de delictis dolos et ex proposito admissis, *ibid.*: præcis circa immunitatem de extrahendis ab Ecclesia reis, 19: de asyis non nullis Regni locis concessis, H, 54, I, 6, 15<sup>o</sup>, II, 3, 59, C, 16, 4: domus unicuique asyllum III, 1, 5<sup>o</sup> C, 4, 13.

Attempit in appellatione: Vid. *Appellatio*.

Arrestationes quando publicandæ: Vid. *Testis*.

Auditores (*Quidiores*) Donatorum cur ita nominati, et illorum jurisdictio, II, 13, 14: hodie aboliti, et quid in novella de Donataris Constitutione statutum, 66: cur eas provincias ultra mare nominati Auditores dicendi, et de illorum jurisdictione, II, 5, 43<sup>o</sup> 43. De Auditoribus (*Auditores*) militaribus: Vid. *Militia*.

Augustinus de Bem Ferreira quæstio pragmatica, H, 117<sup>o</sup>.

Autoria: Vid. *Nominatio auctorior*.

Autochiria: Vid. *Suicidium*.

IO INDEX RERUM

*Avengó* quae lex, III, 1, 10.  
Auxilium brachii saecularis :  
Vid. *Brachium saeculare*.

B

*Baldios*, seu inculti agri quomodo colendi, I, 7, 6-7 :  
cujus in dominio sint, 6\*.  
Vid. *Maninhos*.

Balnearii fures : Vid. *Furtum*.  
Eannaria jura qualia, III, 13,  
2.

Banniti qui, et banni effectus,  
C, 22, 5 : an illos impune cuilibet occidere liceat, *ibid.*\* :  
defensio eisdem haud deneganda quocumque tempore,  
6.